

2018年6月27日

各 位

会 社 名 株式会社スシローグローバルホールディングス
 代表者名 代表取締役社長 水 留 浩 一
 (コード番号：3563 東証一部)
 問合せ先 取締役常務執行役員 木 下 嘉 人
 TEL. (06)6368-3220

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社神明の2018年3月期の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. その他関係会社の概要

- (1) 名 称 株式会社神明
- (2) 所 在 地 神戸市中央区栄町通六丁目1番21号
- (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤尾益雄
- (4) 事 業 内 容 米穀卸売業
- (5) 資 本 金 2,227百万円
- (6) 議 決 権 所 有 割 合 32.72% (2018年3月31日現在)

2. その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員状況

(1) 株式の所有者別状況

2018年3月31日現在

区分	株式の状況 (1単元の株式数 1,000株)							単元未満株式の状況 (株)	
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他		計
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	4	—	8	—	—	22	34	—
所有株式数 (単元)	—	472	—	4,901	—	—	7,419	12,792	4,350
所有株式数の割合 (%)	—	3.69	—	38.31	—	—	58.00	100.00	—

(2) 大株主の状況

2018年3月31日現在

氏名または名称	住 所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合 (%)
藤尾益雄	兵庫県西宮市	4,679	36.56
三菱商事(株)	東京都千代田区丸の内2丁目3-1	1,718	13.42
(株)赤富士不動産	神戸市中央区元町通5丁目2-8	1,247	9.74
藤尾益人	兵庫県芦屋市	1,170	9.14
藤尾興産(株)	神戸市中央区栄町通6丁目1-21	675	5.27
木徳神糧(株)	東京都中央区銀座7丁目2-22	541	4.23
神明従業員持株会	神戸市中央区栄町通6丁目1-21	538	4.20
カップ・クリエイト(株)	横浜市西区みなとみらい2丁目2-1	500	3.90
(株)みずほ銀行	千代田区大手町1丁目5-5	206	1.60
(株)三井住友銀行	千代田区丸の内1丁目1-2	206	1.60
計	—	11,481	89.72

(3) 役員 of 状況

2018年6月27日現在

役名	氏名 (生年月日)	略歴	所有株式数 (千株)
代表取締役	藤尾益雄 (昭和40年6月14日生)	平成19年6月 (株)神明代表取締役社長(現任)	4,679
取締役	吉川和男 (昭和29年1月22日生)	平成27年4月 (株)神明取締役(現任)	55
取締役	藤尾益造 (昭和45年5月28日生)	平成27年4月 (株)神明取締役(現任)	—
取締役	田中義昭 (昭和32年12月1日生)	平成27年4月 (株)神明取締役(現任)	55
取締役	藤尾益人 (昭和49年2月15日生)	平成21年12月 (株)神明取締役(現任)	1,170
取締役	法師人尚史 (昭和43年4月15日生)	平成25年6月 (株)神明取締役(現任)	10
取締役	棕本充士 (昭和36年11月30日生)	平成27年6月 (株)神明取締役(現任)	—
取締役	齋藤達也 (昭和48年2月3日生)	平成28年6月 (株)神明取締役(現任)	—
常勤監査役	出口弘也 (昭和31年12月13日生)	平成29年6月 (株)神明常勤監査役(現任)	—
監査役	堀江 博 (昭和23年12月7日生)	平成21年6月 (株)神明監査役(現任)	—
監査役	武本康夫 (昭和28年2月12日生)	平成20年6月 (株)神明監査役(現任)	—
監査役	中尾英夫 (昭和11年2月15日生)	平成24年7月 (株)神明監査役(現任)	—

3. その他の関係会社の財務諸表

連結貸借対照表
(2018年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	43,658	流動負債	51,950
固定資産	101,133	固定負債	59,563
有形固定資産	26,799	負 債 合 計	111,513
無形固定資産	9,950	(純資産の部)	
投資その他の資産	64,383	株主資本	27,227
		その他包括利益累計額	1,613
		非支配株主持分	4,437
		純 資 産 合 計	33,277
資 産 合 計	144,791	負 債 ・ 純 資 産 合 計	144,791

連結損益計算書
2017年4月1日から
2018年3月31日まで

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		246,600
売上原価		206,210
売上総利益		40,390
販売費及び一般管理費		37,308
営業利益		3,081
営業外収益		1,549
営業外費用		1,028
経常利益		3,602
特別利益		619
特別損失		1,127
税金等調整前当期純利益		3,094
法人税、住民税及び事業税	1,759	
法人税等調整額	△262	1,496
当期純利益		1,597
非支配株主に帰属する当期純利益		231
親会社株主に帰属する当期純利益		1,366

以上